
KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2018/729 

(2018. gada 26. februāris), 

ar ko attiecībā uz konkrētu narkotisko vielu prekursoru iekļaušanu klasificēto vielu sarakstā groza 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 273/2004 un Padomes Regulu (EK) Nr. 111/2005 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 11. februāra Regulu (EK) Nr. 273/2004 par narkotisko vielu 
prekursoriem (1) un jo īpaši tās 15. pantu, 

ņemot vērā Padomes 2004. gada 22. decembra Regulu (EK) Nr. 111/2005, ar ko paredz noteikumus par uzraudzību 
attiecībā uz narkotisko vielu prekursoru tirdzniecību starp Savienību un trešām valstīm (2), un jo īpaši tās 30.a pantu, 

tā kā: 

(1)  Gan Regulas (EK) Nr. 273/2004 I pielikumā, gan Regulas (EK) Nr. 111/2005 pielikumā ir iekļauts saraksts ar 
klasificētām vielām, uz kurām attiecas vairāki saskaņoti kontroles un uzraudzības pasākumi, kas paredzēti 
minētajās regulās. 

(2)  Ar ANO Narkotisko vielu komisijas Lēmumiem 60/12 un 60/13, kas pieņemti tās sešdesmitajā sesijā 
2017. gada 16. martā, 4-anilīn-N-fenetilpiperidīns (ANPP) un N-fenetil-4-piperidons (NPP) iekļauti ANO 
1988. gada 19. decembra Konvencijas pret narkotisko un psihotropo vielu nelegālu apriti (3) (“ANO 1988. gada 
konvencija”) I tabulā. 

(3)  Regulas (EK) Nr. 273/2004 un Regulas (EK) Nr. 111/2005 nolūks ir īstenot ANO 1988. gada konvencijas 
12. pantu Savienībā. Tādējādi ANPP un NPP būtu jāiekļauj Regulas (EK) Nr. 273/2004 I pielikumā un Regulas 
(EK) Nr. 111/2005 pielikumā. 

(4)  Minētajos pielikumos uzskaitītās klasificētās vielas ir iedalītas kategorijās, kurām piemēro atšķirīgus pasākumus, 
lai panāktu proporcionālu līdzsvaru starp katras konkrētās vielas radīto apdraudējuma līmeni un likumīgai 
tirdzniecībai radīto slogu. Stingrākie kontroles un uzraudzības pasākumi piemērojami 1. kategorijas vielām. 
Piemēram, 1. kategorijas vielas nepieciešams glabāt paaugstinātas drošības telpās un ikvienam uzņēmējam/komer
santam, kas rīkojas ar šīm vielām, ir vajadzīga licence. 

(5)  ANPP ir tūlītējs fentanila un acetilfentanila prekursors. NPP var vai nu izmantot par ANPP izejvielu, no kuras pēc 
tam sintēzes ceļā var iegūt fentanilu, vai arī tas var būt tiešs prekursors vairākiem fentanila analogiem. Citiem 
vārdiem sakot, abas vielas var viegli pārveidot par fentanilu vai fentanila analogiem. 

(6)  Dažos Savienības reģionos fentanila un fentanila analogu nepareiza lietošana un ļaunprātīga izmantošana izraisa 
nopietnas sociālas un sabiedrības veselības problēmas (proti, ir aizvien vairāk pārdozēšanas izraisītas nāves 
gadījumu). Norādes liecina, ka Savienībā no ANPP un NPP tiek nelikumīgi izgatavots fentanils ievērojamos 
apjomos. Lai risinātu šo problēmu, būtu jāievieš ANPP un NPP importa kontrole. 

(7)  Savienībā ir tikai ierobežots likumīgas ANPP un NPP ražošanas, tirdzniecības un izmantošanas apjoms. Tādējādi 
šo vielu klasificēšana 1. kategorijā Savienībā prasītu tikai ierobežotu papildu administratīvo slogu uzņēmējiem/ko
mersantiem un kompetentajām iestādēm. Turklāt apspriešanās ar uzņēmējiem/komersantiem un dalībvalstīm 
liecina, ka nepārprotami tiek dota priekšroka abu vielu klasificēšanai pie regulās noteiktās 1. kategorijas vielām. 

(8)  Ņemot vērā pamatojumu 5., 6. un 7. apsvērumā, ANPP un NPP būtu jāklasificē pie Regulas (EK) Nr. 273/2004 
I pielikuma un Regulas (EK) Nr. 111/2005 pielikuma 1. kategorijas vielām. 

18.5.2018. L 123/4 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 47, 18.2.2004., 1. lpp. 
(2) OV L 22, 26.1.2005., 1. lpp. 
(3) OV L 326, 24.11.1990., 57. lpp. 



(9)  Tāpēc attiecīgi būtu jāgroza Regula (EK) Nr. 273/2004 un Regula (EK) Nr. 111/2005. 

(10) Ņemot vērā, ka Savienībā zināmos apjomos likumīgi ražo un pārdod ANPP un NPP, būtu jādod laiks uzņēmē
jiem/komersantiem pielāgoties ar šo regulu izdarītajiem grozījumiem. 

(11)  Regula (EK) Nr. 273/2004 un Regula (EK) Nr. 111/2005 kopā īsteno konkrētus ANO 1988. gada konvencijas 
noteikumus. Ņemot vērā ciešo būtisko saikni starp abām regulām, ir pamatoti pieņemt grozījumus ar vienu 
deleģēto aktu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Grozījums Regulā (EK) Nr. 273/2004 

Regulas (EK) Nr. 273/2004 I pielikumā tabulā, kas attiecas uz 1. kategorijas klasificētajām vielām, vielu sarakstā KN 
kodu secībā attiecīgā vietā iekļauj šādus ierakstus: 

Viela KN apzīmējums (ja tas atšķiras) KN kods CAS numurs 

“4-anilīn-N-fenetilpiperidīns (ANPP)  2933 39 99 21409-26-7 

N-fenetil-4-piperidons (NPP)  2933 39 99 39742-60-4”.  

2. pants 

Grozījums Regulā (EK) Nr. 111/2005 

Regulas (EK) Nr. 111/2005 pielikumā tabulā, kas attiecas uz 1. kategorijas klasificētajām vielām, vielu sarakstā KN kodu 
secībā attiecīgā vietā iekļauj šādus ierakstus: 

Viela KN nosaukums (ja atšķiras) KN kods CAS Nr. 

“4-anilīn-N-fenetilpiperidīns (ANPP)  2933 39 99 21409-26-7 

N-fenetil-4-piperidons (NPP)  2933 39 99 39742-60-4”.  

3. pants 

Stāšanās spēkā un piemērošana 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro no 2018. gada 7. jūlija. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2018. gada 26. februārī 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

18.5.2018. L 123/5 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2018/729 (2018. gada 26. februāris), ar ko attiecībā uz konkrētu narkotisko vielu prekursoru iekļaušanu klasificēto vielu sarakstā groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 273/2004 un Padomes Regulu (EK) Nr. 111/2005 (Dokuments attiecas uz EEZ) 

